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no,ść leczenia antybi,otykami, suJ,f.onamidami, aniy-
septykami itd. zapaleń ucha zewnętrzneg,o wywoła-
nego przez ten szczep. Zastos,owanie w tych przy-
padkach 1eczenia fizykalneg,o za pom,ocą naświetla-
nia lampą arg,onowo-rtęci,owo-kwarc,ową,okazuje się
bardzo skuteczne, Przypisać to należy zarówno dzia,
łaniu bakteriobójczemu promieni nadfiołkowych jak
również korzystnemu działaniu na uszkodzone tkan-
ki promieni podczerwonych (6), Liczba leczonych
tym sposobem przypadkóvv jest niewielka i nie upo-
ważnia do wyciągnięcia ostatecznych wniosków.
Wskazuje jednak na mcżliwość skutecznego stosorva-
nia lv zapaleniu ucha zewnętrznego naświetleń w tych
przypadkach gdzie tradycyjne metody i środki zawo-
dzą.
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ROZLEGŁY URAZ GŁOWY WYLECZONY
CHIRURGICZNIE

'W dniu 29 lipca 1972 I. przywiezi,ono do Lecznicy
dla Zwierząt w Sierpcu psa z r,ozległą raną gł,clvy.
Z -wyrviadu łvynikał,o, że zadana została ona zębami
piły. Przecięty był mięsień cz,ołowy. sklepienie
czaszki w obrębie kości ciemienicwej, o,Csł,onięte
półkule mózgowe, otwarta zatoka czołowa, przecięta
kość nosowa, muszla grzbietowa i brzuszna oł:az
chrząstka przegrocly nosow-ej i warga górna. Był
t,o pies mieszaniec trzyletni, wielkości śledniej. Tem-
peratura q,ynosiła 37,4oC, tętn,o 60. ,odCechy 12. Wy-
padek zdarzył się przed godziną, Zabieg podjęto w
znieczuleniu barbituIowym (Dunarcon 0,2 ml/kg),
podan,o: trankwilina, Veteprin, Debecelina otaz
Dekstran. Po uslrnięciu cdlamków kostrrych oraz
chirurgicznym lvyrównaniu brzegóT,v rany i przepłu-
kaniu wo,dą ut),enioną następnie Riwanolem przystą-
pi,on,c do zamknięcia otworu ,okolicy kości ciemienio-
rł,ej szrvami ciągłymi, a skórę i mięsień poCskórny
połączono razem jeCwabiem szwem węzełkowym.
Okolice zaiol< czałowych zamknięto skórą i mięśnia-
mi podskórnymi przeprowadzając jedwab przez dwie
warstwy stosując szerv węzełkowy. Największą trud-
ność sprawiła okoiica nosa, ponieważ rana cięta tak
przebiegała, że uniemożliwiła nałc,żenie szwów, ale pc
odpcwiednim zbliżeniu brzegów i przeprcwadzeniu
igłv przez wszystkie ,warstrvy udał,o się zb7iżyć brzegi
kilkcma sz-rvami węzełkc,wymi i oddech psa się po-
prawił. O]<cłice przegr,ody ncsa i wargę górną zam-
knięto szwami węzełkorvymi z jedwabiu. Po zakoń-
czeniu ,operacji tem,peratura psa wyncsiła 3?oC, tętno
4C, oddechór,v B, podano dożylnie Dekstran 40 000, Cof-
feinę, Vitaminę C i B-complex otaz na zelllnąttz
szwólv nałożon,o maść Rir,vanolową, Pacjent dcstał
przed zabiegiem Debecylinę, ale mim,o t,c przez 4 dni
podawano Oxyterac;rlrę z Vitaminą B-complex i
zmieniano opatrunki. Po tygodniu u psa obserwowano
stopniowy powrót do zdrowia, a po trzech tygod-
niach rek,onwalescent pomagał właściciel,o,wi paść by-
dło i pilnować ,obejścia, zachowując się tak jak przed
z-abiegiem. Rana mimc tak dużej rozległośoi i po-
rvlkłań zagciła się dobrze i nastąpił całkcwity powrót
dc zdr,owia. Przypadek ten świadczy, że nawet ,w ta]<

p,ozornie beznadziejny,ch przypadkach istnieje rnoż]i-
wość interwencji chirurgicznej zakonczonej pozytyw-
nym rezultatem,
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OBSERWACJE ODLEGŁE PO
ALLOPLASTYCE POWŁOK BRZUSZNYCH

U DUŻYCH ZWIE.P"ZĄT

Już na początku bieżącego stulecia podjęto próby
użycia różtlego rodzaju rnateriałów tkankowych i nie-
tkankowych dla zamknięcia szerokich wrót przepukli-
nowych,

'W ostatnim dziesięcioleciu wyprodukowano wiele
rodzajów tworzy,w sztucznych o ustalonych właściwoś-
ciach fizyko-chemicznych i biologicznych, które znaj-
dują coraz szersze zastosowanie v, chinurgii.

Nieliczne wyniki kliniczne o okresie odległym po
wszczepieniu tworzyw sztucznych nie pozwalają, aby
tego rodzaju postępowanie mogło być w pełni i osta-
tecznie ocenione.

W niniejszym doniesieniu podaję odległe obserwacje
kliniczne po zastosowaniu siatek poliestrowych przy
zamknięciu szerokich wrót przepuklinowych u konia
i kro\^/y.

Do zabiegów operacyjnych użyto siatki poliestrowej
nr 13 w arkuszach o wymiarach 25X30 cm oraz nici
chirurgiczne Torlen Td 150/xB, wytwarzane w CLPD
w Łod.zi. W celu wyjałowienia wszystkie materiały aI-
loplastyczne przed zabiegiem poddano gotowaniu przez
30 minut w wodzie destylowanej. Do premedykacji za-
stosowano dożylnie trankwilinę w dawce 1 mg/kg
ż,w. Następnie podano dożylnie wodnik chloralu w
dawce B,oliOO X§ Z,w. w roztworze 10c/o. Po przy§oto-
waniu pola operacyjnego pierścieri rvokół przepukliny
ostrzyknięto 50ń polokainą.

Przypadek I

Przyjęto do lecznicy klacz 3-letnią z rozpozrlaniem
przepui<liny pępkowej odprowadzalnej. Worek prze-
buklinowy kształtu owalnego wie],kości 3 pięści (ryc.
1). Otrvór przepuklinowy długości ok. 11 cm, a szero-
kości ok, 7 cm. Z wywiadu ustalono, że klacz była
operowana rok temłr, lecz przepuklina uległa nawro-
towi.

Ryc. 1.

Na worku przepuklinowym wylronano cięcie skóry
wzdłuż linii ciała długości ok. 13 cm. Następnie od-
preparowano skórę na tempo od worka otrzewnowego
na. całej jego przestrzeni dookoła pierścienia przepu-
klinowegc na szerokości około 2 cm. Odpreparowa]re
płaty skóry, wywinięto na zewnątrz i przy pomocy
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lileszczy Bakchausena przytwierdzono do poJ.a opera-
cyjnego. Po odprowadzeniu zawartości przepukłiny
nadmiar worka otrzewnowego v.,ycięto. Wycięto rów-
nież powięź w odległości okcło 0,5 cm od wrót prze-
puklinowych. Otrzewną zszyto szwem ciągłym na
okrętkc1 nicia Torlen Td 150,/xB W ubytku powięzio-

{

Ryc. 2.

wo-mięśniowym powłok brzusznych wszyto pod na-
pięciem siatką poliestrową o wymiarach 12 X 8 cm
(ryc, 2). Siatkę przyszyto do brzegów powięziowo-
-mięśniowych szwem ciągłym na okrętkę, używając
nici Torlen Td 150/x8. Dodatkowo przymocowano śro-
dek dzianiny do otrze,nvnej kilkoma szwami węzełko-
wymi. Po wycięciu nadmiaru skóry zszyto ranę skóry
szwem pojedyńczym przerywanym na okrętkę, przy-
szywając co kilka wkłuć środek siatki pcliestrowej.
Do szycia skóry użyto nić Tcrlen Td 150/xB podwój-
nie złożoną. W czasie zabiegu miejscowo podano 2,0
streptornycyny i 600 000 j m. penicyliny prokainowej.
Ptzez 3 dni po zabiegu podawano ogólnie antybiotyki.

Przypadek II

Przyjęto do lecznicy krowę ncb, IaŁ 6, z lozpozna-
niem prawostronnej, pourazowej przepukliny powłc'k
brzusznyoh. Worek przepuklinowy dużych rozmiarów
ok. 30X30 cm. Z wywladu ustalonc, że l<rcwa 3 tv-
godnie temu u,padła rł, oborze na słup działorł.y. Po
wykonaniu cięcia. skóry i mięśnia skośnegc na. worku
przepuklinowym długości około ż5 cm stwierdzono
nad wrotami przepukliny jelita, które wychodzĄc z
otworu przepukliny rozerwały tkanki tworzące dużych
rozmiarów kieszeń podskórną. Wrota przepukliny w
kształcie trójkąta róńwnobocznego o długości boku ok.
15 cm, utworzone były przez rozcięgna mięśni brzLtsz-
nych i tkankę łączną. Jelita bez trudności wprowa-
dzono do jamy brzusznej. Po wycięciu rozcięgien i
tkanki łącznej około 0,5 cm od r,vrót przcpuklin1,,
zbliżono btzegi rozctęgien szwem ciągłym na okrętkę,
starając się również zeszyć otrzewną. Do szycia roz-
cięgien i mięśni użytc nic Torlen Td 150ix8 pcdwójnie
złożcną.

W celu wzmocnienia ściany jamy brzusznej na miej-
sce zszycia nałożono siatkę połiestrową o rvymiarze
25 X 30 cm. Krawędzie siatki poliestrowej przyszyLo
szwem ciągłym na okrętkę do mięśni, Następnie zszy-
to razem skórę i mięsień podskórny szwem węzełko-
wym używając nici Torlen Td 150/xB podwójnie zło-
żonej. W czasie zabiegu podano 2,0 streptomycyny i
600 000 j.m. penicyliny prokainowej. Przez 3 dni po
zaŁliegu podawano ogólnie antybiotyki.

Zwierzęta. po operacji przebywały w 1eczni:y przez
okres 3 tygodni. W tym czasie kontrolowano ccdzien-
nie stan ogólny zwierzęcia i odczyn miejscowy.

W 3 i 4 dniu po zabiegu stwierdzono u zwierząt
podwyższoną ciepłotę ciała. Tętno i oddech uLrzymy-
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wały się w normie. W miejscu protezowania stwier-
dzono kilkucentymetrcwy obrzę]k u konia i u krcwy,
a u konia poza tym nieznaczną ilość wysięku suro-
wiczego. Wysięk utrzymywał się do 10 dnia po za-
biegu. Szwy skórne usunięto 10 dnia zabiegl. Zago-
jenie się ran stwierdzono w obu przypadkach 14-16
dnia po zabiegu.

W 9 miesiącu pc zabiegu stwierdzonc u konia w
miejscu protezowania kilkucentymetrową ranę, z któ_
rej wydobywał się wysięk rcpny. W trakcie badania
rany usunięto 2 fragmenty siatki, które w sumie od-
powiadały wymiarom siatki zastcscwanej dc p:cotezo-
wania. Po,lecono właściclielowi płukanie rany riwa-
nolem Rana uległa zagojeniu po okcło 2 tygodnia:h.
Mimo wydalenia siatki pcliestrowej nie stwierdzono w
miejscu protezowania przepuklinv.

Po 1,5 roku po zabiegu stwierdzono u krowy r,v

miejscu protezowania ranę, z której wvdcbywała się
wydzielirra ropna i wystarvała siatka p,oliestrowa. Usu-
nięto fragment siatki o wymiarze 6X3 cn.l Poleconc
płukanie rany roztwolem rir,vano].u Rana ulegla za-
gojeniu w okresie około 10 dni, Mimo wydalenia
części siatki nie stwierdzono w miejscu prctezowania
nawrotu przepul<1iny.

Adres autora: 1ek. wet. Ignacy Ko§,aliszyD, 87-200 wąblzeż-
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,,DETREOGENT-AEROSOL" W LECZENIU
OSUTKI OSPOWATEJ PROSIĄT

Freparaty f armaceutycznle w postaci aerosoli, ze
wzgiędu na dużą ekonorniczrność podawania substancji
cZyinnych farmakologicznie, szybkośĆ, łatwośĆ, bezbo-
lesność stosowania na duże j prze,strzelnie, o,raz brak
działa,nia drażniącego, znajdują obec,nie coTaz szersze
zastosowa,nie w lecz,nictwie. W ]icznych przypadkach
aerosolowe formy 1eków są niezastąpione, a stoscwa-
nie ich przyczynia się do wyraźnego postępu w tera-
pil wielu schorzeń.

,W ostaitnich latach Tarchomińskie Zakłady Farma-
ceutyczne Polfa opracowały cały sZeIeg prreparatów
w formie aerosoll, między innymi, również pre,paral
Detreogent-aeroscl Ocena tego preparatu w 1ecze-
niu ran i scho,rzeń skóry u dużych i rnałych zwierząt
Ieczonych stacjc,narnie i ambulatoryjnie została prze-
pro,wadzoina y7 Klinice Chirurg_icznej Instyltuttr Cho,rób
Niezakaźnych Wydziału 'Wet. AR we Wrocławid
Otrzyma,ny z ,tamte jsze j kliniki detreogent postano-
rł,iono wypróbować w lecze,niu osutki ospowatej pro-
siąt,

osutka ospowata rł,ystępuje u kilkudniowych pro-
siąt i charakteryz,uje się czerwonymi grudkami wiel-
kości ziarna prosa, otoczonymi obwódką zapal,ną.
Grudki te powiększają się i bleCną w miarę upłyulu
czasu, zmie,nia jąc się ko),e jno w żółte a następnie
brulnatne krosty. Zmtany usa,dawia ją się przeważnie
wokół oczu, uszu, 'po stronie zeiwnętrznej i wewnętrz-
nej łopatki, boków ciała i pachwiny. W skrajnych
przypadkach lokalizacja obł:jmuje całe ciało.

Wśród prosiąt dotlkniętyc,h osutką ospowatą stwier-
dza się wysoki procent upadków, co powo,duje z kolei
duże straty ekcnomiczne. Stąd też aktualnym staje
się zagadnienie znalezienia skutecznego, łatwego w
użyciu i stosowaniu prepa,ratu w zwałczaniu tego
scho,rzenia.


